

# Rapport

Do  
Prześwietney Kommissyi Szpitalney  
od Klasztoru Kieży Bazylianow. Byteńskich

Szpital Byteński pod dozorem Kieży Bazylianow Byteńskich fundowany wiecześnie czasy przy Cerkwi, na Byteniu, od JW<sup>o</sup> i Mikotaja i Maryny Tryznow Kuchmistrzow W<sup>o</sup> X<sup>o</sup> Ltt<sup>o</sup> Dziedzicow tego Mniastku w Roku 1626. Xmbra 17 Dnia, i przyznany, z tym warunkiem, że po śmierci Jch. ktu Dobra Byteń trzymać będzie, ten obowiązany Szpital Ubogich opatrywać, jak poświadcza Fundusz, który się składa. A gdy Bazylianie Byteńscy, przez Dekret Trybunałski Roku 1778 zapadły, uzyskany na Instancyę JW<sup>o</sup> Pana Tyzenhauza Podskarbięgo Ltt<sup>o</sup>, Byten utrauli, pod ów czas Szpital Byteński, po prestat odbierał całkowitą Annuatę z Byteńszczyzny, po mimo wszelką sprawiedliwość; bo Dekret Trybunałski odsądzał Bazylianow od Bytenia, a przypadał te Dobra JW<sup>o</sup> Tyzenhauzowi Podskarbiemu, przy tych Dobrach całkowicie za warował Szpital Byteński. Sam więc Klasztor Bazylianski Byteński, Oficynę wymurował dla Ubogich, i jch swoim chlebem Klasztornym, Osob dziesięć, a czasem i więcej, przez Lat osiemnaście do tych czas żywił i karmił; a JW<sup>o</sup> Tyzenhauz Podskarbi Ltt<sup>o</sup>, a w stopniu Jego, terazniejszy Sukcesor JW<sup>o</sup> Tyzenhauz Starosta Pospolski, do których to należy taki Szpital prowadzić, według obowiązkow Funduszu, nie do utrzymania jego nie przystożyli się. Owoż na Dworze Byteńskim, czyli na Majątku Byteń zwanym, w Diedzictwie dopiero będgęym JW<sup>o</sup> Tyzenhauza Starosty Pospolskiego, pozostać od lat osiemnastu nie odbierana cała Annuata; to jest według Funduszu, za każdy Rok pieniędzy po sześciu kóp Groszy Litewskich, Łyta po beczek sześć, Jazmienia po beczek trzy, Grybli po beczek trzy, Jarki beczka jedna, Sól beczka jedna, Wieprz zdatny do karmienia, i na ukarm zboża wianego po beczek dwie; wogół, Łyta beczek 108. Jazmienia beczek 54. Grybli beczek 54. Jarki beczek 18. Wieprzów sztuk 18, na ukarm tych Wieprzow, Zboża beczek 36. Sól beczek 18. pieniędzy kóp 108. Ogród zaś pod Miasteczkiem, odebrany na Dwór Tyzenhauzowski, a w tymie

Ogrodzie

Ogrodzie wymieniono we środku kawał gruntu na ogród, tedye  
ogrodu dziesiątą część znaczącą.

Jakowa calkowicie Annuata, żeby była Klasztorowi Byteńskiemu  
zwrócona, przez JW<sup>o</sup> Tyrenhauza Starostę Poleskiego, jako Dzie-  
dzica teraźniejszego Byteńskiego, i Ogród Szpitalny zabrany, iak  
był przed tym w całym obrębie swoim funduszowym Szpitalnym, odda-  
ny Szpitalowi, o to u Przeswietney Komisji, naypokorniej dopra-  
sząd się, pisząc się z naygłębszą uniżonością,

Przeswietney Komisji  
JW<sup>o</sup> Panow Dobrodziejow

Najniższym Sługę

X. Julian Piotrowicz  
Baryltian Superior  
Rzeczpospolitey  
m  
2

Datt z Bytenia  
Roku 1797

Dnia 28 gbra Y.S.